VOTO DE APLAUSO 033/2024

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Sanharó

O vereador, que o presente subscreve, requer, ouvido o Plenário, a formulação

de Voto de Aplauso em homenagem diretoria da Unidade Mista do município de

Sanharó-PE.

Justificativa: A presente proposição é motivada pela admirável competência e

dedicação demonstradas pela diretoria do referido hospital no desempenho de suas

funções. Ao longo dos anos, esta instituição tem se destacado por sua eficiência na

prestação de serviços de saúde à comunidade sanharoense, contribuindo de maneira

significativa para a promoção do bem-estar e da qualidade de vida dos cidadãos

locais.

É inegável o comprometimento e a excelência com que a diretoria tem

conduzido as atividades do Hospital Unidade Mista, enfrentando desafios com

resiliência e buscando constantemente melhorias para o atendimento à população.

Sua atuação incansável tem sido fundamental para garantir o funcionamento

adequado e eficiente deste importante serviço de saúde em nosso município.

Sala das Sessões, 18 de abril de 2024.

Cordialmente,

Gutemberg Leite da Rocha

Vereador